dari tokoh-tokoh lain, dikelompokan secara khusus dalam buku

biografi para ulama sufi.

Untuk jenis yang kedua, banyak dilakukan oleh penulis yang

memang memiliki ketertarikan khusus dengan dunia sufistik.

Untuk menyebut beberapa contoh diantaranya: Ḥikāyat al-

Masyāyikh karya Muhammad Ja’far bin Muhammad al-Khuldi [w.

348/959]; Ṭabaqāt al-Ṣūfiyyah karya Abu Abdurrahman al-Sulami

[w. 412/1021]; al-Risālah karya al-Qusyairi [w. 465/1072], Ḥilyat

al-Auliyā’ wa-Ṭabaqāt al-Aṣfiyā’ karya Abu Nu’aim al-Isfahani [w.

430/1038] dan Tadzkirat al-Auliyā’ karya Fariduddin al-Attar [ w.

1230]